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(Alm. del) af 22. august 2018 stillet efter ønske fra Mattias 
Tesfaye (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af den årlige nettoudgift på 36 mia. kro-

ner årligt til ikke-vestlig indvandring, som historisk kan henføres til henholdsvis 

oprindelig arbejdskraftsindvandring og efterfølgende familiesammenføring, og 

hvor stor en andel kan henføres til oprindelig asyl og efterfølgende familiesam-

menføring? 

 

Svar 

Besvarelsen tager udgangspunkt i ikke-vestlige indvandrere opdelt på baggrund af 

deres seneste midlertidige opholdsgrundlag. Det er ikke uden videre muligt at 

henføre alle familiesammenførte indvandrere til henholdsvis oprindelig arbejds-

kraftsindvandring og efterfølgende familiesammenføring samt oprindelig asylmod-

tager og efterfølgende familiesammenføring på baggrund af deres seneste midler-

tidige opholdsgrundlag. 

 

Danmarks Statistiks opholdsgrundlagsregister indeholder ikke oplysninger vedrø-

rende seneste midlertidige opholdsgrundlag for ca. 130.000 af de ca. 300.000 ikke-

vestlige indvandrere, der opholdt sig i landet i 2015. Det dækker først og frem-

mest over, at Danmarks Statistiks opholdsgrundlagsregister ikke indeholder op-

lysninger om personer, der er indvandret før 19971.  

 

Endvidere indeholder opholdsgrundlagsregistret først oplysninger, om den enkel-

te indvandrer blev familiesammenført til én asylmodtager eller én person på er-

hvervsordninger efter 2009. Det er derfor kun i mindre grad muligt at henføre 

familiesammenførte ikke-vestlige indvandrere til arbejdskraftindvandrere og asyl-

modtagere. 

 

Ifølge Finansministeriets analyse Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2015 

(februar 2018) udgør ikke-vestlige indvandrere ca. 300.000 helårspersoner og in-

debærer et negativt nettobidrag på 19 mia. kr. i 2015, jf. tabel 1. 

 

 

1 Danmarks Statistik har igangsat et arbejde, for at imputere de manglende opholdsgrundlag for personer, der kom til landet 
før 1997. 
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Personer, der i sin tid kom til Danmark som asylmodtagere, udgør 46.000 helårs-

personer, og gruppen indebærer et negativt nettobidrag på 8 mia. kr., mens ikke-

vestlige indvandrere, der i sin tid blev familiesammenført til asylmodtagere udgør 

ca. 7.000 helårspersoner og indebærer et negativt nettobidrag på ca. 1 mia. kr. i 

2015. Samlet set indebærer gruppen dermed et negativt nettobidrag på 9 mia. kr. 

 

Ikke-vestlige indvandrere, der i sin tid kom til landet på erhvervsordninger udgør 

14.000 helårspersoner i 2015, og gruppen indebærer et positivt nettobidrag på 1½ 

mia. kr., mens ikke-vestlige indvandrere, der i sin tid blev familiesammenført til 

personer på erhvervsordning udgør ca. 7.000 helårspersoner og indebærer et nega-

tivt nettobidrag på ca. ½ mia. kr. Samlet set indebærer gruppen et positivt netto-

bidrag på ca. 1 mia. kr. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Tabel 1 

Ikke-vestlige indvandreres antal og nettobidrag fordelt på opholdsgrundlag, 2015 

 Helårspersoner Nettobidrag 

 1.000 personer Mia. kr. 

Ikke-vestlige indvandrere 301 -19     

- heraf asylmodtagere 46 -8     

- heraf familiesammenførte til asylmodtagere 7 -1     

- heraf personer på erhvervsordninger 14 1 ½  

- heraf familiesammenførte til personer på 
erhvervsordninger 7 - ½  

- heraf øvrige 165 -7 ½   
 

 
 
Anm.: Alle beløb er opgjort i årets priser og afrundet til nærmest halve mia. kr. Danmarks Statistiks registre 

indeholder alene oplysninger om indvandreres opholdstilladelse for indvandrere, der er kom til landet siden 

1997. Endvidere indeholder registret først oplysninger om indvanderen blev familie-sammenført til én 

asylmodtager eller én person på erhvervsordninger efter 2009. 

Kilde: Egen opgørelse på baggrund af registergrundlaget til Finansministeriets analyse Indvandreres nettobidrag til de 

offentlige finanser i 2015 (februar 2018) og Danmarks Statistiks opholgrundlagsregister (OPHG). 
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